37. Dedicationis Ecclesiae Festum potest ab Episcopo ex justa causa transferri in alium diem magis congruum ad evitandam concurrentiam aliorum officiorum. Speculat. cons. 4, par. 3, rubr. 52. Monacell. part. tit. 6. formul. 10, num. 29, et part. 2, tit. 13, formul. 2, sub num. 17. Sac. Congr. Episc. in responsion. ad primum dubium propositum a suffraganeo Brixien. sub die 4 Febr. 1583, præcisus his verbis: « Episcopus ex justa causa potest transferre Dedicationis Ecclesiae Festum in alium diem magis congruum. » Sanctis antiqui Testamenti possunt dedicari Ecclesiae. (38. Cum enim aperi- tione Ecclesiarum in honorem Sancti Job in Civitate Albani impedimenta opposuisset Suffraganeus ejusdem Civitatis, proposita causa in Sacra Rituum Congreg. die 22 Junii 1680, prodiit Rescriptum, *Removenda esse impedimenta*. Cumque tali resolutioni non acquiesceret idem Suffraganeus, repro- posita causa die 31 Aug. ejusdem anni, rescriptum fuit: *In decisis, et amplius causa non proponatur*. Ursaya Institut. Criminal. lib. 4, tit. 10, n. 65, et seq. (1)

(39. Musica est de jure permissa in Ecclesia textu expresso in *Extravagant. Doct. de Vita et honest. Clericor.* et multis adductis tradit Pignatell. tom. 3, consult. 41, per tot. (40. Episcopus potest prohibere quod in Ecclesia non canantur in Musica, nisi verba Sacra, Devota et Ecclesiastica, prout jussit Alexander VII, in sua Constitutione publica 23 April. 1657, et innovavit Innocentius XII, 20 Augusti 1692. (41. Episcopus vigore Decreti Concilii Tridentini cap. 8, sess. 22, de *Celebrat. Miss.* potest prohibere, non obstante quacumque contraria consuetudine, ne in Ecclesiis et Oratoriis publicis canatur Musica lingua vernacula, quantumvis cantiunculae, et verba spiritualia sint: Sac. Cong. Rit. in Hispanen. 3 Septemb. 1695, et 24 Novem. 1696, referente Eminentissimo Colloredo. (42. Episcopus non potest prohibere Musicis, neque Officialibus Ecclesiarum, quod Musicam non cantant, nisi vocato Magistro Capellae Cathedralis. Sac. Congreg. Episcopor. et Regular. 11 Mart. 1648, et in Aquilana. 2 Decembr. 1695, referente Eminent. Cardinali Petruccio. (43. Est decretum generale Sac. Cong. esse tolerandam Musicam in Ecclesia exteriori Monialium, praesertim in quibusdam Festis principalibus, ubi est talis consuetudo; ubi vero consuetudo non adest, non esse de novo concedendam. Sacra Congregatio Episcoporum in Neapolitana 10 Novemb. 1582, apud Nicol. in Floscul. verb. Musica n. 8.

(44. Propter Ecclesiae reverentiam possunt expelli artifices prope illam obstrepentes, ac personae infames, et sordidae ejus divina officia perturbantes; arg. c. *Pridem* 7, caus. 18, quaest. 2, et sic censuit Sac. Cong. Episcop. et Regul. in Interamnensi 21 Mart. 1589, nimirum quod in nulla domo Ecclesiae contigua habitare debeant caupones, hospiti- tios recipientes, gladiatores, comædi, simi-

(1) Venetiis certe eidem S. Jobo Ecclesia dedicata est, uti et alia S. Moysi. (EDIT. BARBIELL.)

lesve personae. Et de meretrice habitante apud, vel prope Ecclesiam vel Monasterium Monialium, quod possit expelli, indistincte et absolute probat textus in *Authent. de le- non*. § *Quosdam vero*, ibi: « Et quod deterius est, juxta sacratissima loca, et venerabiles domos sunt tales habitationes; » et in leg. 4, c. de *Spectat. publ.* lib. 11, et resolvit pluries Sac. Congr. Episc. etiamsi habitet in viis, quae ducunt ad Ecclesiam, ut in Maceraten. 22 April. 1596, et 14 Nov. 1601, et 13 Maii 1603, et in Tudertina 16 Septemb. 1598, in S. Severini 19 Aug. 1604. praecipue prope Conventus Regul. ut in Marsicensi 14 Junii 1588, in Viterbiensi 6 Sept. 1593, vel juxta Monasteria Monialium, ut in Interamnens. 6 Martii 1618. (45. Hinc stabulum prope Ecclesiam construi prohibetur l. *Basilicam* 21. c. de *Oper. publ.* quia ratione foetoris, strepitus equorum, aliorumque animalium, et irreverentiae Divinus cultus detrimentum pateretur, leg. *Ediles* in fin. ff. de *Via publ.* leg. 2, § *idem ait si odore cum Glos. ff. Ne quid in loc. public.* et firmat Capella, quem sequitur Sperell. decis. 55, n. 59. Rot. part. 18. tom. 2, recent. decis. 819, et 820, utrobique n. 1, et 2. (46. Unde competit Ecclesiae privilegium removendi stabulum, aliave loca sordida, tam ratione foetoris, quam indecentiae propter sordes, ac immunditias, quas arceri oportet a limitibus sacrarum aedium, leg. *Si quando*, § fin. ff. *Si servit. vindic.* l. *Fistulam* in princip. ff. de *Servit. Urban.* (47. Et praecipue, si supra stabulum sit etiam aedificatum fenile, quod sit contiguum, vel annexum Ecclesiae, vel monasterio, est removendum ob irreparabile praedictum, ac periculum futuri incendii, adeo ut ne isto quidem casu admitti possit cautio de damno infecto; sic expresso Pignat. tom. 4. consult. 77, ubi late, et egregie per tot.

(48. Pro complemento datur hic Epistola Encyclica ad universos Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, et alios Italiae, Insularumque adjacentium Ordinarios jussu Summi Pontificis Clementis XI conscripta, qua illis veneratio, ac reverentia Ecclesiis debita impensissime commendatur.

Premendo alla santità di Nostro Signore di soddisfare alle parti del suo Apostolico Ministero, con andare estirpando, per quanto è possibile, dal Popolo Cristiano le offese, che si fanno al Signore Dio, e quelle particolarmente che cagionando pubblico scandalo, portano più irreparabile rovina spirituale alle anime, e provocano maggiormente l'ira Divina sopra di noi, ha posto l'occhio sino dal principio del suo Pontificato in primo luogo sopra l'abuso ormai troppo universale del poco rispetto, che si usa nelle Chiese, le quali, dovendo esser Case di Orazione, pajono per la irreligiosità di molti mali Cristiani quasi ridotte a case di libertà, e di peccati.